
Menimbang: a. bahwa Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 
Kabupaten Kolaka dan Badan Pengelola Pajak dan Retribusi 
Daerah Kabupaten Kolaka dibentuk dengan Peraturan 
Daerah Nomor 5 Tahun 2016; 

b. bahwa dengan d.itetapkannya Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 5 Tahun 2017 ten tang Pedoman Nomenklatur 
Perangkat Daerah Provinsi dan Daerah Kabupaten/Kota 
yang melaksanakan fungsi penunjang penyelenggaraan 
urusan pemerintahan, maka perlu meninjau kembali 
nomenklatur Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 
Kabupaten Kolaka dan Badan Pengelola Pajak dan Retribusi 
Daerah Kabupaten Kolaka yang ada; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu membentuk Peraturan 
Daerah tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Kolaka Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Kolaka. 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

BUPATIKOLAKA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN KOLAKA NOMOR 

5 TAHUN 2016 TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN PERANGKAT 

DAERAH KABUPATEN KOLAKA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KOLAKA 

NOMOR 3 TAHUN 2018 

BUPATI KOLAKA 
PROVINSISULAWESITENGGARA 



Pasal 2 
e .. 2) Badan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Kolaka; 

3) Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Kolaka. 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 5 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Kolaka (Lembar Daerah Kabupaten Kolaka Tahun 2016 Nomor 5), 
diubah sebagai berikut: 
Ketentuan Pasal 2 huruf e angka 2) dan angka 3) diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 

Pasal I 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KOLAKA NOMOR 5 

TAHUN 2016 TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN 

PERANGKAT DAERAH KABUPATEN KOLAKA 

MEMUTUSKAN : 

BUPATI KOLAKA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KOLAKA 

Dengan Persetujuan Bersama 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 2017 
tentang Pedoman Nomenklatur Perangkat Daerah Provinsi 
dan Daerah Kabupaten/Kota yang Melaksanakan Fungsi 
Penunjang Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 197). 

- 2 - 

dan 



Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BA'Q:._IAN HUKUM 

~ I 

MINENG NU~NGSIH 
NIP. 19670207199902 2 001 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KOLAKA PROVINS! SULAWESI 
TENGGARA : (3/81/2017) 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2018 NOMOR 3 

POITU MURTOPO 

TTD 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KOLAKA, 

Diundangkan di Kolaka 
pada tanggal 27 Agustus 2018 

AHMADSAFEI 

TTD 

BUPATI KOLAKA, 

Ditetapkan di Kolaka 
pada tanggal 27 Agustus 2018 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Kolaka. 

Pasal II 

- 3 - 


